２０２５年８月１２日

各 位

株式会社 山 口 銀 行

株式会社 北九州銀行

2025 年 8 月 9 日からの大雨による被害にかかる「災害復旧対応特別融資」の

取扱開始について

この度は、2025 年 8 月 9 日からの大雨により被災された皆さま方に、謹んでお見舞い申

し上げますとともに、一日も早い復旧と皆さまのご健康を心からお祈りいたします。

山口銀行および北九州銀行では、大雨により被災された皆さま方の、一日も早い災害復旧

を支援するため、下記のとおり対応することといたしましたので、お知らせします。

なお、本件に関するご相談・お問い合わせにつきましては、お取引店までお願いいたします。

記

１．概要

（１）融 資 対 象 者：2025 年 8 月 9 日からの大雨による災害で被害を受けた法人および

個人事業主

（２）資 金 使 途：被害に伴う事業の復旧・債権に必要な資金（設備・運転）

（３）融  資  額：５，０００万円以内

（４）融 資 機 関：７年以内（据置期間２年以内）

（５）融 資 利 率：当行所定の金利

（６）返 済 方 法：元金均等月賦償還

但し、手形貸付、当座貸越の場合は期日一括返済も可。

２．取扱期間

２０２５年８月１２日（火）～２０２５年１２月３０日（火）

３．取扱店

山口銀行および北九州銀行の全店（山口銀行の場合は、出張所を除く）

以 上